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FICHA TECNICA / CAJAS DE PLASTICO APILABLES ATHENA 3

1. DESCRIPCION / CARACTERISTICAS

- Cajas de pléstico apilables fabricadas en polipropileno virggen, apto para uso alimentario, resistente a roturas y a la

mayoria de aceites, acidos vy lejias.

- Desempefan un papel importante para el trasnporte y el almacenaje de todo tipo de productos.
- Disponibles en multitud de submultiplos de medidas europalet.

- No les afecta ni el calor ni el frio.

- Permiten un manejo 6ptimo gracias a sus asas ergonémicas.

- Igualmente idoneos para instalaciones de transporte y de fabricacion.

- Posibilidad de serigrafiado en las paredes laterales con el logo de su empresa

- También disponibles en Polipropileno reciclado ECO. Los modelos en plastico ECO no son aptos para uso alimentario.

2. TIPOS DE FONDO
1. FONDO LISO

2. FONDO REFORZADO

3. FONDO PERFORADO

4. FONDOS PARA PIES PATINES O RUEDAS
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3. DETALLES TECNICOS

Articulo

FPA2251A001

FPA22451A001

FPA22854A001

Articulo

FPAT4305A005101

FPAT4308A005101

FPAT4312A005101

FPAT4312C005101

FPAT4312H005101

FPAT4317A005101

FPAT4317C005101

FPAT4322A005101

FPAT4322B005101

FPAT4322D005101

FPAT4332A005101

FPAT4332B005101

DISSET
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CAJAS ATHENA 200X150 Y 300X200

Dimensiones
ext. LxFxH (mm)

200x150x150

300x200x120

300x200x170

Dimensiones
ext. LxFxH (mm)

400x300x55

400x300x75

400x300x120

400x300x120

400X300X120

400x300x170

400x300x170

400X300X220

400X300X220

400X300X220

400X300X325

400X300X325
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Dimensiones

int. LxFxH (mm) Tipo de asa Fondo
158x109x140 Cerrada Liso
259x161x102 Cerrada Liso
259x161x151 Cerrada Liso
CAJAS ATHENA 4O0X300
|[:tm E)r(‘lf)i:lj-ln?;m) Tipodeasa Fondo
355X255X36 Cerrada Liso
355X255X57 Cerrada Liso
358X258X102 Cerrada Liso
358x253x94 Cerrada Reforzado
353X253X102 Cerrada Perforado
358X258X152 Cerrada Liso
359X258X145 Cerrada Reforzado
358X258X202 Cerrada Liso
358X257X202 Abierta Liso
358X258X195 Abierta Reforzado
357X258X306 Cerrada Liso
357X257X305 Abierta Liso

Pared

Lisa

Lisa

Lisa

Pared

Lisa

Lisa

Lisa

Lisa

Perforada

Lisa

Lisa

Lisa

Lisa

Lisa

Lisa

Lisa

Capacidad (Lts)

Capacidad (Lts)

3,8

10

10

10

15

20

20

20

30

30

Peso (kg)

0.298

0.432

0.616

Peso (kg)

0.488

0.516

0.782

0.876

0.736

1.042

1.108

1.284

1.230

1.330

1.852

1.728
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FICHA TECNICA / CAJAS DE PLASTICO APILABLES ATHENA

Articulo

FPAT6408A005101

FPAT6412A005101

FPAT6412C005101

FPAT6412G005101

FPAT6412H005101

FPAT6417A005101

FPAT6417C005101

FPAT6422A005101

FPAT6422B005101

FPAT6422D005101

FPAT64225005101

FPAT6428A005101

FPAT6428B005101

FPAT6428D005101

FPAT6432A005101

FPAT6432B005101

FPAT6432D005101

FPAT6432R005101

FPAT6443B005101

FPAT6443R005101

FPAT6443V005101

FPAT6443U005101

DISSET

Dimensiones
ext. LxFxH (mm)

600X400X75

600X400X120

600X400X120

600X400X120

600X400X120

600X400X170

600X400X170

600X400X220

600X400X220

600X400X220

600X400X220

600X400X280

600X400X280

600X400X280

600X400X325

600X400X325

600X400X325

600X400X325

600X400X430

600X400X430

600X400X430

600X400X430
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Dimensiones
int. LxFxH (mm)

555X355X58

558X356X101

554X354X95

557X357X102

557X356X101

556X357X151

559X359X137

557X356X201

556X356X201

558X357X186

555X355X199

556X357X262

556X356X262

558X357X251

558X356X307

557X357X307

558X358X294

558X358X307

558X358X413

CAJAS ATHENA 600XHO00
Tipo de asa Fondo Pared
Cerrada Liso Lisa
Cerrada Liso Lisa
Cerrada Reforzado Lisa
Cerrada Liso Perforada
Cerrada Perforado Perforada
Cerrada Liso Lisa
Cerrada Reforzado Lisa
Cerrada Liso Lisa
Abierta Liso Lisa
Abierta Reforzado Lisa
Abierta Perforado Perforada
Cerrada Liso Lisa
Abierta Liso Lisa
Abierta Reforzado Lisa
Cerrada Liso Lisa
Abierta Liso Lisa
Abierta Reforzado Lisa
Abierta Liso Perforada
Abierta Liso Lisa
Abierta Liso Perforada

558X358X411

557X356X411

558X358X412

info@dissetodiseo.com

Abierta Liso

Abierta Liso

Lisa con lateral abierto

Lisa con frontal abierto

www.dissetodiseo.com

Capacidad (Lts) Peso (kg)

10

20

20

20

20

30

30

40

40

40

40

53

53

53

60

60

60

60

90

90

90

90

1.312

1.636

1.690

1.624

1.46

2.134

2.266

2.586

2.518

2.666

2.424

2.866

2.762

2,968

3.170

3.228

3.500

2.968

3.752

3.502

3.626

3.746



FICHA TECNICA / CAJAS DE PLASTICO APILABLES ATHENA

CAJAS ATHENA 800X600

Dimensiones ext. Dimensiones int. Dimensiones Totales Tipo de Capacidad Peso

Articulo LxFxH (mm) LxFxH (mm) LxFxH (mm) asa Fondo Pared (Lts) (kg)
Estandard
FPAT8612C005101 800x600x120 755x554x85 - Cerrada Reforzado Lisa 49 3.458
FPAT8617C005101 800x600x170 754x554x135 - Cerrada Reforzado Lisa 69 3.804
FPAT8622C005101 800x600x220 755x554x186 - Cerrada Reforzado Lisa 90 4.588
FPAT8632C005101 800x600x325 756x555x294 - Cerrada Reforzado Lisa 130 5.270
FPAT8643C005101 800x600x430 755x555x395 - Cerrada Reforzado Lisa 175 6.200
CON 4 PIES (ALTURA PIES 100mm)
FPAT8612W005101 800x600x220 755x554x186 800x600x320 Cerrada Liso Lisa 49 -
FPAT8617W005101 800x600x270 754x554x135 800x600x370 Cerrada Liso Lisa 69 -
FPAT8622W005101 800x600x320 755x554x186 800x600x420 Cerrada Liso Lisa 90 o
FPAT8632W005101 800x600x425 756x555x294 800x600x525 Cerrada Liso Lisa 130 -
FPAT8643W005101 800x600x530 755x555x395 800x600x630 Cerrada Liso Lisa 175 -
CON 2 PATINES (ALTURA PATINES 125 mm)
FPAT8612X005101 800x600x245 755x554x186 800x600x245 Cerrada Liso Lisa 49 -
FPAT8617X005101 800x600x295 754x554x135 800x600x295 Cerrada Liso Lisa 69 -
FPAT8622X005101 800x600x345 755x554x186 800x600x345 Cerrada Liso Lisa 90 -
FPAT8632X005101 800x600x450 756x555x294 800x600x450 Cerrada Liso Lisa 130 -
FPAT8643X005101 800x600x555 755x555x395 800x600x555 Cerrada Liso Lisa 175 -
CON RUEDAS (ALTURA RUEDAS 125mm)
FPAT8612Y005101 800x600x245 755x554x186 800x600x245 Cerrada Liso Lisa 49 -
FPAT8617Y005101 800x600x295 754x554x135 800x600x295 Cerrada Liso Lisa 69 -
FPAT8622Y005101 800x600x345 755x554x186 800x600x345 Cerrada Liso Lisa 920 -
FPAT8632Y005101 800x600x450 756x555x294 800x600x450 Cerrada  Liso Lisa 130 -
FPAT8643Y005101 800x600x555 755x555x395 800x600x555 Cerrada  Liso Lisa 175 -
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FICHA TECNICA / CAJAS DE PLASTICO APILABLES ATHENA

4. ACCESORIOS PARA CAJAS ATHENA

TAPAS

Tapa con bisagras Tapa con asas

PORTA ETIQUETAS

s
O

N
-
N

CUBETA DIVISORIA

<@

DIVISORES

e

PIES Y PATINES

RUEDAS
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8 FICHA TECNICA / CAJAS DE PLASTICO APILABLES ATHENA

5. COLORES DISPONIBLES

NOTA: ESTOS COLORES SOLO ESTAN DISPONIBLES A PARTIR DE UNA COMPRA MIiNIMA DE CAJAS (200 UNIDADES)

gris verde rojo azul
P mpoﬁplop\\eno PP mDOI\proprleno PP mpoliproplteno PP mpoliprop»\eno PP

8 turquesa
polipropileno

amarillo azul sefial azul zafro azul sefial gris
PP polipropileno gl 5127 polipropileno PP mpohproprleno ,Pp_ 5927 polipropileno PP polipropileno
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FICHA TECNICA / CAJAS DE PLASTICO APILABLES ATHENA 9

Declaracion de conformidad CE

Disset Odiseo S.L.

¢/ Montcada 12

08130 Santa Perpetua de Mogoda (Barcelona),
Espana

En representacion del fabricante iMilani srl, declaran que, de acuerdo con
el Consejo de la CE, los articulos citados mas abajo cumplen los requis-
itos esenciales de seguridad e higiene de la Directiva Europea de Maqui-
naria 2006/42/CE y el Real Decreto RD 1644/2008.

Descripcion del articulo:
Cajas de plastico apilables athena

Referencia del articulo:
FPA2251A001 - FPA22451A001 - FPA22854A001 - FPAT4305A005101 - FPAT4308A005101
- FPAT4312A005101 FPAT4312C005101 FPAT4312H005101 - FPAT4317A005101 -
FPAT4317C005101 - FPAT4322A005101 - FPAT4322B005101 - FPAT4322D005101 - FPA-
T4332A005101 - FPAT4332B005101 - FPAT6408A005101 - FPAT6412A005101 - FPAT6412C005101
- FPAT6412G005101 - FPAT6412H005101 - FPAT6417A005101 - FPAT6417C005101
- FPAT6422A005101 - FPAT6422B005101 - FPAT6422D005101 - FPAT6422S005101 - FPA-
T6428A005101 - FPAT6428B005101 - FPAT6428D005101 - FPATE432A005101 - FPAT6432B005101
- FPAT6432D005101 - FPAT6432R005101 - FPAT6443B005101 - FPAT6443R005101
- FPAT6443V005101 -FPAT6443U005101 - FPAT8612C005101 - FPAT8617C005101
- FPAT8622C005101 - FPAT8632C005101 - PAT8643C005101 - FPAT8612W005101 -
FPAT8617W005101 - FPAT8622W005101 - FPAT8632W005101 - FPAT8643W005101
- FPAT8612X005101 - FPAT8617X005101 - FPAT8622X005101 - FPAT8632X005101
- FPAT8643X005101 - FPAT8612Y005101 - FPAT8617Y005101 - FPAT8622Y005101 -
FPAT8632Y005101 -FPAT8643Y005101

Directiva europea aplicada:
2006/42/CE, RD 1644/2008

Fechay lugar de la declaracion: Barcelona, 15 de Marzo de 2023

. _--?’
Firma:
Nombre: David Guzman (Ingeniero Técnico)
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DEPARTAMENTO TECNICO

tecnico@dissetodiseo.com

DEPARTAMENTO COMERCIAL

comercial@dissetodiseo.com
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